
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 

Órgão Oficial do 

Município criado pela 

Lei Municipal nº. 81, de 

02 de dezembro de 1974. 

 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 035/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO:  SALINAS 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA ME. CNPJ: 73.694.788/0001-57 - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS. VALOR GLOBAL:  R$: 557.985,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), PROCESSO 

ADMINSITRATIVO Nº 050/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 035/2017. PUXINANÃ, 20 DE JULHO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO IN 009/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ARTHUR ANDRADE LIMA 

EPP. CNPJ: 17.500.393/0001-03 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES RECORDANDO O SÃO 
JOÃO DO MUNICÍPIO DE PUXINANÃ. VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 051/2017/CPL 

- LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 009/2017.  PUXINANÃ, 03 DE JULHO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO AD.003/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LG PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 17.227.485/001-53 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. VALOR GLOBAL:  R$: 

270.440,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 

052/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: ADESÃO 003/2017. PUXINANÃ, 14 DE JULHO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO AD.004/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: DENTAL COSTA PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP. CNPJ: 11.054.242/0001-84 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. VALOR GLOBAL:  R$: 112.754,50 

(CENTO E DOZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 053/2017/CPL 

- LEGISLAÇÃO: ADESÃO 004/2017. PUXINANÃ, 14 DE JULHO DE 2017. 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA           EDIÇÃO EXTRA JULHO / 2017                Nº. 02                      

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO P.P 035/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO:  SALINAS 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA ME. CNPJ: 73.694.788/0001-57 - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS. VALOR GLOBAL:  R$: 557.985,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), 
CONTRATO Nº P.P 6.35.1/2017 -VIGÊNCIA 20/07/2018–ASSINATURA 20/07/2017.LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 035/2017. PUXINANÃ, 20 DE 

JULHO DE 2017.  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA           EDIÇÃO EXTRA JULHO / 2017                Nº. 02                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO IN 009/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -  CONTRATADO: ARTHUR ANDRADE LIMA 

EPP. CNPJ: 17.500.393/0001-03 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES RECORDANDO O 
SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE PUXINANÃ. VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS), CONTRATO Nº IN 4.9.1/2017 -VIGÊNCIA 

03/09/2017–ASSINATURA 03/07/2017.LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 009/2017. PUXINANÃ, 03 DE JULHO DE 2017.  

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO AD.003/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LG PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 17.227.485/001-53 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. VALOR GLOBAL:  R$: 

270.440,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), CONTRATO Nº AD. 80301/2017 -
VIGÊNCIA 31/12/2017–ASSINATURA 14/07/2017.LEGISLAÇÃO: ADESÃO 003/2017. PUXINANÃ, 14 DE JULHO DE 2017. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO AD.004/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -   CONTRATADO: DENTAL COSTA 

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP. CNPJ: 11.054.242/0001-84 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. VALOR GLOBAL:  
R$: 112.754,50 (CENTO E DOZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), CONTRATO Nº AD. 80401/2017 -
VIGÊNCIA 31/12/2017–ASSINATURA 14/07/2017.LEGISLAÇÃO: ADESÃO 004/2017. PUXINANÃ, 14 DE JULHO DE 2017. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

TERMO ADITIVO 001 – DP 004/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -   CONTRATADO: SALINAS 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 73.694.788/0001-57 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

FIRMARDO ENTRE AS PARTES PELO PERIODO DE MAIS 12 (DOZE) DIAS. CONTRATO Nº AD. 5.4.1/2017/2017 -VIGÊNCIA 19/07/2017–ASSINATURA 

07/07/2017.LEGISLAÇÃO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO) ADESÃO 004/2017. PUXINANÃ, 07 DE JULHO DE 2017. 


